
VILNIAUS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO
VILNIAUS MIESTO PIRMASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Eismo organizavimo skyriaus
Saugaus eismo poskyriui
Konstitucijos pr. 3 
Vilnius 
el. p. viesoji.tvarka@vilnius.lt  

Asociacijai „Antakalniečių bendruomenė“
Antakalnio g. 17 
Vilnius
jasiunaite@gmail.com

DĖL RAŠTO NR. 10-G-4868 PERSIUNTIMO PAGAL KOMPETENCIJĄ

Vilniaus  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Vilniaus  miesto  pirmajame policijos
komisariate  buvo gautas  Asociacijos  „Antakalnio  bendruomenė“ raštas,  dėl  kelio  užtvaro,  kelio
ženklų įrengimo Sapiegų parko teritorijoje. 

Pagal  kompetenciją  siunčiame Jums tolimesniam nagrinėjimui,  bei  sprendimo priėmimui
asociacijos „Antakalniečių bendruomenė“ raštą. 

PRIDEDAMA. Medžiaga 13 lapų (tik pirmam adresatui).
 

          

1-ojo veiklos skyriaus viršininkė, atliekanti 
komisariato viršininko funkcijas

Lina Baranovienė

Violeta Markevičienė, tel. (8 5)  271 8114, el. p. violeta.markeviciene@policija.lt

Biudžetinė įstaiga
Birželio 23-iosios g. 16
LT-03205 Vilnius

Komisariato duomenys:
P. Vileišio g. 20C, LT-10302 Vilnius
Tel. 8 700 60000
El. p. info@policija.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 191688326

Elektroninio dokumento nuorašas

http://maps.google.com/?q=Konstitucijos%20pr.%203,%20LT-09601%20Vilnius
mailto:viesoji.tvarka@vilnius.lt
http://maps.google.com/?q=Konstitucijos%20pr.%203,%20LT-09601%20Vilnius


VYRIAUSYBĖS ATSTOVŲ ĮSTAIGOS
VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS VILNIAUS IR ALYTAUS APSKRITYSE

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 60, LT-01110 Vilnius, mob.: 8 609  54 703, 8 658  42 925, el. p. info@vaistaiga.lt.   
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305205389.

Atstovo duomenys: Gedimino pr. 60, LT-01110 Vilnius, mob.: 8 609  54 722, 8 698  42 368, el. p. vilnius@vaistaiga.lt

Vilniaus apskrities vyriausiajam policijos komisariatui           2022-01-    
vilniausvpk.kanceliarija@policija.lt     

Lietuvos kelių policijos tarnybai
info@policija.lt

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos

DĖL KELIO ŽENKLŲ BEI KELIO UŽTVARO ĮRENGIMO 

Vyriausybės atstovas Vilniaus ir Alytaus apskrityse (toliau – Vyriausybės atstovas) gavo
asociacijos  „Antakalniečių  bendruomenė“  (toliau  –  Asociacija)  2021-12-23  raštą  Nr.  SD-
2021/12/23,  kuriame keliami  klausimai,  susiję  su kelio  užtvaro,  kelio  ženklų  įrengimu Sapiegų
parko teritorijoje. 

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  administracinės  priežiūros  įstatymo  7
straipsnio  8  dalimi,  Vyriausybės  atstovas  nenagrinėja fizinių  ir  juridinių  asmenų  skundų  dėl
savivaldybės  administravimo  subjektų  neveikimo  ar  priimtų  individualių  teisės  aktų,  kurių
apskundimo  tvarką  nustato  Administracinių  bylų  teisenos  įstatymas  ar  konkrečią  sritį
reglamentuojantys  įstatymai.  Be  to,  vadovaujantis  Lietuvos  vyriausiojo  administracinio  teismo
suformuota  praktika,  Vyriausybės  atstovo  kompetencija,  atliekant  tam tikrų  įstatymų  laikymosi
kontrolės  savivaldybės  institucijų  lygmenyje  funkcijas,  yra  ribojama  ir  leidžiama  tiek,  kiek  ji
neperduota specialiai atitinkamo įstatymo kontrolę atliekančiam viešojo administravimo subjektui.

Lietuvos  Respublikos  saugaus  eismo  automobilių  keliais  įstatymo  (toliau  –  SEAKĮ)  10
straipsnio 9 dalyje nustatyta, kad eismo priežiūrą vykdo specializuoti policijos padaliniai ir įgalioti
policijos pareigūnai.

Lietuvos policijos generalinio komisaro 2005-10-24 įsakymu Nr. 5-V-671 patvirtinto Kelių
eismo  sąlygų  kontrolės  tvarkos  aprašo  (toliau  –  Aprašas)  15  punkte  nustatyta,  kad  apskričių
vyriausiųjų policijos komisariatų ir Lietuvos kelių policijos tarnybos atsakingi pareigūnai nuolat
kontroliuoja,  kaip  prižiūrimi,  tiesiami  ir  taisomi  valstybinės  ir  vietinės  reikšmės keliai,  prižiūri
techninių  eismo reguliavimo priemonių įrengimo ir  eksploatavimo teisėtumą bei  pagrįstumą, jų
būklę, kontroliuoja, kaip laikomasi kitų nustatytų saugaus eismo reikalavimų.  

Be to,  Vilniaus  miesto  savivaldybė 2022-01-14 rašte  Nr.  A51-6019/22 (3.3.2.1E-AD24)
nurodė,  kad  kelio  užtvaras  yra  įrengtas  VšĮ  Vilniaus  technologijų  ir  meno  centras  valdomoje
(Vyriausybės  atstovo  turimais  duomenimis  yra  sudaryta  valstybinės  žemės  panaudos  sutartis)
teritorijoje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 36 straipsnio 1 bei 2 dalimis, žemės
naudojimo  valstybinę  kontrolę  pagal  Vyriausybės  patvirtintus  nuostatus  organizuoja  ir  vykdo

Vilniaus aps. VPK
GAUTA
2022-01-20 Nr. 10-G-4868



Nacionalinė žemės tarnyba (toliau – NŽT), kurios metu tikrinama, ar žemę naudojantys asmenys
savo veikla nepažeidė žemės naudojimo tvarkos, kurią nustato įstatymai ir Vyriausybės nutarimai. 

Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta bei vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių
administracinės  priežiūros  įstatymo  7  straipsnio  8  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  viešojo
administravimo įstatymo 11 straipsnio 4 dalimi, persiunčiu Jums pagal kompetenciją, kiek tai susiję
su  kelio  užtvaro,  kelio  ženklų  įrengimo,  valstybinės  žemės  naudojimo  teisėtumu,  nagrinėti
Asociacijos  2021-12-23  raštą  bei  Vilniaus  miesto  savivaldybės  2022-01-14  raštu  pateiktą
informaciją ir prašau apie priimtus sprendimus informuoti Asociaciją. 

PRIDEDAMA.
1. Asociacijos 2021-12-23 raštas Nr. SD-2021/12/23.
2. Vilniaus miesto savivaldybės 2022-01-14 raštas Nr. A51-6019/22 (3.3.2.1E-AD24). 

Vyriausybės atstovas Vilniaus ir Alytaus apskrityse               Julius Arlauskas

2



G. Eimontienė, mob.: 8 658  42 940, el. p. gedmante.eimontiene@vaistaiga.lt

3



Antakalnio g. 17, Vilnius

J.Arlauskui 2021-12-23 Nr. SD-2021/12/23

asfaltuotus takus, paverstus

. A
centro valdomoje terit

.

teritorijoje.

o (,,Vilni
-09-

-44-(14.49.58.) n kurios sklypo dalys
ir

S informuoti
Sutarties 8

R - tai ?

Klausiame:

1.

Vilniaus aps. VPK
GAUTA
2022-01-20 Nr. 10-G-4868



2.

3. dalis ( )
( ) ?

4.

taikant gyvenamosios zonos taisykles?

S ,
buvo informuota automobili

parko sunykimui

Nesuprantama kokiu paros metu Aplinkos ministerijos padalinio Aplinkos apsaugos departamento

vejos vietos.

viena institucija, turinti kvalifikuotus i

: jasiunaite@gmail.com, susisiekti galite tel. 861007176.



Vilniaus aps. VPK
GAUTA
2022-01-20 Nr. 10-G-4868



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Asociacijai  ,,Antakalniečių
bendruomenė”
Antakalnio g. 17
LT-10312  Vilnius
jasiunaite@gmail.com

KOPIJA:
Vyriausybės atstovui Vilniaus ir Alytaus
apskrityse
Juliui Arlauskui 
vilnius@vaistaiga.lt   

2022-01-  Nr. A51-       /22(3.3.2.26E-MVA) 
Į A50-39355/21

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS SAPIEGŲ PARKO

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miestovaizdžio skyrius (toliau – Skyrius)
gavo Vyriausybės  atstovo Vilniaus  ir  Alytaus  apskrityse  raštą  Reg.  Nr.  A50-39355/21 „Dėl
valstybinės  reikšmės  Sapiegų  parko“  (toliau  –  Raštas).  Raštu  persiunčiami  asociacijos
„Antakalniečių bendruomenė“ (toliau – Asociacija) 2021-12-23 gautas raštas Nr. SD-2021/12/23
„Dėl valstybinės reikšmės Sapiegų parko“(toliau – Bendruomenės kreipimasis).

Pakartotinai atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010-04-
19 įsakymu Nr. 3V-232 „Dėl Sapiegų rezidencijos, Trinitorių vienuolyno ir ligoninės statinių
komplekso  (unikalus  kodas  Kultūros  vertybių  registre:  762)  paskelbimo  valstybės  saugomu
kultūros paveldo objektu“ patvirtinto Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano
sprendiniuose Sapiegų parkas yra išskirtas atskiru žymėjimu (1 paveikslas) ir jo teritorija atitinka
Sapiegų rezidencijos,  Trinitorių  vienuolyno ir  ligoninės  statinių  komplekso ir  Sapiegų parko
apibrėžtų teritorijos ribų plane nurodytą teritoriją. 

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2010-08-25  nutarimu  Nr.  1239  „Dėl  Valstybinės
reikšmės parkų nuostatų ir valstybinės reikšmės parkų sąrašo patvirtinimo“ Sapiegų rezidencijos,
Trinitorių  vienuolyno  ir  ligoninės  statinių  komplekso  parkas  yra  patvirtintas  Valstybinės
reikšmės parkų sąraše (eilės Nr. 26), nenurodant tikslaus ploto ir lokacijos, bet patvirtinant, kad
valstybinės  reikšmės  parkų  adresai  nustatyti  Kultūros  vertybių  registre.  Informuojame,  kad
vadovaujantis  minėtais  dokumentais,  Sapiegų rezidencijos,  Trinitorių  vienuolyno ir  ligoninės
statinių komplekso teritorija  apibrėžta  kaip šio komplekso (unikalus  kodas Kultūros  vertybių
registre: 762) dalis.

Biudžetinė įstaiga Konstitucijos pr. 3 El. p. savivaldybe@  vilnius.lt  
Kodas 1188710061 LT-09601 Vilnius www.vilnius.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Tel. (8 5)  211 2528
Juridinių asmenų registre Faks. (8 5)  211 2222

mailto:savivaldyb%C4%97
mailto:jasiunaite@gmail.com
http://www.vilnius.lt/
mailto:savivaldyb%C4%97@vilnius.lt
mailto:savivaldyb%C4%97@vilnius.lt


1 pav. Ištrauka iš Sapiegų rezidencijos, Trinitorių vienuolyno ir ligoninės statinių komplekso  nekilnojamojo
kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano.

Atsakydami į Rašte prašomą nurodyti informaciją, kurios konkrečios sklypo dalys įeina į
VšĮ Technologijų  ir  meno centrui  patikėtą  valdyti  Sapiegų parko teritoriją  ir  kokią dalį  kito
komplekso  teritorijos  prižiūri  VšĮ  ,,Vilniaus  miesto  parkai“,  pateikiame  tai  iliustruojančią
schemą (2 pav.).

2 pav. Teritorijos priežiūros schema



Taip pat atsakome į Rašte ir Bendruomenės kreipimesi pateiktus klausimus:

1 Klausimas. Kas ir kokiu teisiniu pagrindu išdavė leidimą VšĮ Vilniaus technologijų ir
meno centrui įrengti kelio užtvarą? Pateikite tai įrodančius dokumentus;

Atsakymas: Informuojame,  kad  iki  2021  m.  sausio  8  d.  galiojo  Vilniaus  miesto
savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2009  m.  spalio  15  d.  įsakymu  Nr.  30-1783  „Dėl
Techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo ir jų priežiūros Vilniaus mieste tvarkos aprašo
tvirtinimo“  patvirtintas  Techninių  eismo  reguliavimo  priemonių  įrengimo  ir  jų  priežiūros
Vilniaus mieste tvarkos aprašas. Pagal šio aprašo 9 punktą „Nuosavybės ar nuomos pagrindu
valdomų teritorijų ribose techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą ir priežiūrą inicijuoja
patys  teritorijų  savininkai  ar  valdytojai,  parengę ir  suderinę  eismo organizavimo projektą  su
Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių  policijos valdyba, ir apie techninių
eismo reguliavimo priemonių įrengimą valdomojoje teritorijoje informuoja  priskirtos teritorijos
seniūnijos  atstovą.“.  Taigi,  VšĮ  Vilniaus  technologijų  ir  meno  centras,  norėdamas  įsirengti
užtvarą savo valdomoje teritorijoje, leidimą užtvaro įrengimui turėjo gauti iš Vilniaus apskrities
vyriausiojo policijos komisariato Kelių  policijos valdybos. 

2 Klausimas: kas, kokiu teisiniu pagrindu priėmė sprendimą (leidimą) įrengti automobilių
stovėjimo aikštelę(-es) bei kelio ženklus (nurodykite, kokiose konkrečiose vietose nuspręsta/leista
juos  įrengti) Sapiegų  rezidencijos,  Trinitorių  vienuolyno  ir  ligoninės  statinių  komplekso
teritorijoje, kas juos įrengė? Pateikite tai įrodančius dokumentus. Ar buvo šie sprendimai derinti
su kitomis institucijomis (jei taip, nurodykite su kokiomis ir pateikite tai įrodančius dokumentus);

Atsakymas: Dalį kelio ženklų žemės sklype adresu Antakalnio g. 17 įrengė Savivaldybės
Eismo organizavimo skyrius, kitą dalį Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“. Pridedame
kelio ženklų įrengimo schemas, kurios nustatyta tvarka suderintos su Vilniaus apskrities VPK
Kelių policijos valdyba ir gautas šios įstaigos atstovo pritarimas. 

3 Klausimas: kokių  veiksmų  ketina  imtis  Savivaldybė,  kaip  Sapiegų  parko  valdytoja,
spręsdama Asociacijos rašte keliamus klausimus?

Atsakymas: Vilniaus miesto savivaldybės panaudos teise valdomą Sapiegų parko teritoriją
ir dalį kitos komplekso teritorijos (iš viso 4 ha) nuo 2020-09-01 prižiūri ir tvarko VšĮ „Vilniaus
miesto  parkai“  (toliau  –  Įmonė).  Įmonės  kraštovaizdžio  architektė  nuolatos  geranoriškai
komunikuoja  su  Asociacijos  pirmininke  Edita  Kavaliauskiene  bei  kraštovaizdžio  architekte
Milda  Aidukaite.  Pasitarimų  metu  aptariamos  vietos  bendruomenės  ir  Asociacijos  narių
iniciatyvos,  svarstomos realios galimybės jas įgyvendinti  (pavyzdžiui naujų suoliukų Sapiegų
parko teritorijoje atsiradimas prieš tai operatyviai aptartas ir suderintas su vietos bendruomene ir
Asociacija).  Š m. sausio mėnesio antroje pusėje planuojamas antras nuotolinis  susitikimas su
Asociacijos pirmininke p. Edita bei kraštovaizdžio architekte p. Milda, kurio metu bus aptarti



bendrieji klausimai, kuriuos Įmonės specialistai pagal kompetenciją bei realias galimybes gali
išspręsti.  

Atsakymai parengti pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos atsakingų padalinių
bei VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ pateiktą informaciją.

PRIDEDAMA: Kelio ženklų įrengimo schemos bei derinimai – 2 lapai;

Administracijos direktorė Lina Koriznienė

Akvilė Myško-Žvinienė, tel. (8 5) 211 2395, akvile.zviniene@vilnius.lt
Marius Maldeikis, tel. (8 5) 211 2143,  marius.maldeikis@vilnius.lt 

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo gavimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų

komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-

01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo ir Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo

ar  kitaip  pažeidžiamų  žmogaus  teisių  ir  laisvių  viešojo  administravimo  srityje  skundas  gali  būti  paduodamas

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo

mailto:marius.maldeikis@vilnius.lt
mailto:akvile.zviniene@vilnius.lt


kontrolierių  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vienus  metus  nuo  skundžiamų  veiksmų  padarymo  ar  skundžiamo

sprendimo priėmimo dienos.



Vilniaus aps. VPK
GAUTA
2022-01-20 Nr. 10-G-4868



LIETUVOS KELIŲ POLICIJOS TARNYBA

Vilniaus apskrities vyriausiajam policijos 
komisariatui 

Kopija 
Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovui 
Vilniaus ir Alytaus apskrityse Juliui Arlauskui 
El. p. info@vaistaiga.lt 

Nr. 

DĖL  GALBŪT  NEPAGRĮSTAI  ĮRENGTŲ  KELIO  UŽTVARŲ  IR  KELIO  ŽENKLŲ
VILNIUJE, SAPIEGŲ PARKE

Lietuvos kelių policijos tarnyba gavo  asociacijos „Antakalniečių bendruomenė“  2021 m.
gruodžio  23 d.  raštą  Nr.  SD-2021/12/23 „Dėl  valstybinės  reikšmės  Sapiegų  parko“,  adresuotą
Vyriausybės  atstovų  įstaigos  Vyriausybės  atstovui  Vilniaus  ir  Alytaus  apskrityse,  dėl  galbūt
nepagrįstai įrengtų kelio užtvarų ir kelio ženklų Vilniuje, Sapiegų parke.

Kelių  eismo  sąlygų  kontrolės  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  policijos  generalinio
komisaro 2005 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 5-V-671 „Dėl Kelių eismo sąlygų kontrolės tvarkos
aprašo  patvirtinimo“,  7.3  papunktyje  nustatyta,  kad  apskričių  vyriausiųjų  policijos  komisariatų
atsakingi  policijos  pareigūnai  rajoniniuose  ir  vietinės  reikšmės  keliuose  leidžia  techninių  eismo
reguliavimo  priemonių  įrengimą.  Minėto  aprašo  15  punkte  nustatyta,  kad  apskričių  vyriausiųjų
policijos komisariatų atsakingi policijos pareigūnai prižiūri techninių eismo reguliavimo priemonių
įrengimo ir eksploatavimo teisėtumą bei pagrįstumą. 

Techninių  eismo  reguliavimo  priemonių  įrengimo schemas  Vilniuje,  Sapiegų  parko
teritorijoje, derino Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos valdyba.

Atsižvelgdami į tai, pagal kompetenciją persiunčiame nagrinėti asociacijos „Antakalniečių
bendruomenė“ raštą.

PRIDEDAMA. Vilniaus apskrities vyriausiajam policijos komisariatui 12 lapų.

Viršininkas          Vytautas Grašys

Antanas Serapinas, tel. 8 700  59 422, el. p. antanas.serapinas@policija.lt

Biudžetinė įstaiga
Mėnulio g. 11
LT-04326 Vilnius

Tel. 8 700  60 000 
Faks. (8 5)  271 9978
El. p. info@policija.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188785085

Vilniaus aps. VPK
GAUTA
2022-01-20 Nr. 10-G-4868



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 191688326,
Birželio 23-iosios g. 16, LT-03205 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RAŠTO NR. 10-G-4866 PERSIUNTIMO PAGAL
KOMPETENCIJĄ

Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Baranovienė, atliekantis _______ funkcijas, Vilniaus miesto

pirmasis policijos komisariatas
Sertifikatas išduotas LINA BARANOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-28 13:39:44 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-28 13:39:57 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-27 15:52:18 – 2024-12-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.57

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry "Date of registration" must be specified
Metadata entry "Document registration No." must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-28
13:40:17)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-28 13:40:17 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


